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رشد ۵۴ درصدی جابجایی مسافر در راه آهن شرق 
سرپرست اداره کل راه آهن شرق گفت: طی ۱۰ ماه سال جاری جابجایی مسافر 

در اداره کل راه آهن شرق ۵۴ درصد رشد داشته است. 
علی حکامی قاسمی با بیان اینکه در سال جاری ۲۹۷ هزار و ۲۲۱ نفر توسط این اداره کل جابجا 
شده اند گفت: این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۹۳ هزار و ۳۱۸ نفر جابجا شده بودند 

۵۴ درصد رشد دارد که نشان از استقبال مسافران و تلاش کارکنان این اداره کل دارد.
وی افزود: قطارهای مسافری کرمان – مشهد )هر روزه(، بندرعباس – مشهد )هرروزه(، یزد – 
مشهد )هرروزه(، شیراز – مشهد )روز در میان(، طبس – تهران و خواف – تهران )هر چهار روز( 
در این محور به مردم مشغول خدمت رسانی هستند.سرپرست اداره کل راه آهن شرق ادامه داد: در 
حال حاضر سهمیه اختصاص یافته به این اداره کل از قطارهای کمربندی و عبوری ۲۰۴ صندلی 
به صورت رفت و برگشت می باشد که امکان جابجایی مسافران تمامی شهرهای استان خراسان 
جنوبی نیز وجود دارد که شهروندان سایر شهرها می توانند با خودرو به طبس مراجعه کرده و با پارک 
وسیله نقلیه در پارکینگ های موجود ادامه سفر خود را با قطار انجام دهند.وی با بیان اینکه قطارهای 
با کیفیت مناسب در این محور تردد کرده و مسافران را جابه جا می کنند و با اشاره به فضای فیزیکی 
مناسب و جایگاه مطلوب ایستگاه های این اداره کل گفت: در حال حاضر دفاتر فروش بلیت های 

قطار در اکثر شهرها فعال است که امکان افزایش نیز وجود دارد.

حل مشکل اشتغال با تربیت نیروی کار ماهر 
به اعتقاد کارشناســان حل مشکل اشتغال کشــور بدون آموزش نیروی کار 
متخصص و ماهر امکان پذیر نیست و ارائه آموزش های مهارتی متناسب با نیاز 
بازار و رشته دانشگاهی فارغ التحصیلان نقش موثری در اشتغال پذیری و ورود 

آنها به بازار کار دارد. 
مهارت های فنی و حرفه ای از جمله ضروریات رشد و توسعه اقتصاد است و در تامین نیروی انسانی 
ماهــر و کارآمد نقش دارد. به همین منظور ارائه آموزش های فنی و حرفه ای امکان بهره برداری 
مناسب از منابع انسانی را فراهم و توانایی لازم برای راهیابی به بازار کار و ایجاد اشتغال پایدار را به 
وجود می آورد.از نگاه کارشناسان بازار کار، یکی از دلایل بیکاری در جامعه فقدان مهارت مورد نیاز 
بازار کار از سوی فارغ التحصیلان و جویندگان کار است و بر همین اساس ارائه آموزش های مهارتی 
متناسب با نیاز بازار و رشته دانشگاهی فارغ التحصیلان نقش مهم و بسزایی در ایجاد فرصت های 
شغلی برای دانش اموختگان دارد.همسو کردن آموزش های نظری وعملی این امکان را برای فرد 
آموزش دیده فراهم می کند تا علاوه بر شناسایی نیازهای بازار، امکان بیشتری برای انجام فعالیتهای 
اقتصادی و جذب در بازار کار داشته باشد.سید صولت مرتضوی - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با تاکید بر توسعه نهضت مهارت افزایی در گام دوم انقلاب اسلامی  معتقد است به جای مدرک 
دادن باید هنر و مهارت آموخته شــود.وی احیای نظام استاد شاگردی با محوریت مهارت آموزی 
دانش آموزان و دانشجویان را مورد تاکید قرار داده و توسعه نهضت مهارت افزایی را موجب گره گشایی 
از معضل بیکاری می داند.در حال حاضر سازمان آموزش فنی و حرفه ای اجرای طرح آموزش در 
محیط واقعی کار را در دستور کار دارد که به اعتقاد مرتضوی اجرای طرح استادشاگردی و آموزش در 
محیط واقعی کار می تواند در اشتغال پذیری جوانان موثر باشد و به جذب آنها در بازار کار کمک کند.

بســیاری از کارشناسان بر این باورند که حل مشــکل اشتغال کشور بدون آموزش نیروی کار 
متخصص و حرفه ای امکان پذیر نیست بر همین اساس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف به ساماندهی آموزش 
مهارتی در کشــور شده است.اخیرا تفاهم نامه همکاری مشترک میان مرکز ملی تربیت مربی و 
پژوهش های ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و دانشــگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام 
خمینی)ره( با هدف تامین نیروی ماهر و متخصص مورد نیاز صنایع و تربیت مربیان و استادان 
مهارت محور در واحدهای دانشگاهی به امضا رسید.بی تردید با توجه به هزینه بر بودن آموزش 
نیروی های ماهر در حین کار و نبود نیروی ماهر در صنعت، روی آوردن مراکز نظام آموزشی به 
مهارت آموزی می تواند نقش موثری در این زمینه داشته باشد.در حال حاضر مهارت، حلقه مفقوده 
بین دانش و صنعت است و برای مبارزه با ضعف مهارت در کشور باید نهضت مهارت آموزی در 
جامعه فراگیر شود تا جوانان جوای کار فاقد مهارت از طریق آموزشهای مهارتی بتوانند جذب بازار 
کار شوند. سازمان آموزش فنی وحرفه ای به عنوان متولی ارائه آموزش های مهارتی با داشتن بیش 
از ۶۴۰ مرکز آموزش دولتی، ۵۴۰۰ مرکز جوار کارگاهی و ۱۲ هزار آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای 
همگام با استانداردهای ملی و بین المللی، رسالت ارائه آموزش های فنی و حرفه ای و تربیت نیروی 

کار ماهر و نیمه ماهر را برعهده دارد.

رقابت پذیری پیش نیاز ورود به بازارهای جهانی 
رییس سازمان تات گفت: پیش نیاز ورود به بازار جهانی رقابت پذیر بودن محصولات 
تولیدی داخل است از این رو باید به شرکت های دانش بنیانی مجوز داد که قابلیت 

رقابت با همتایان خارجی را داشته باشند. 
آمارها گویای بهره وری در بخش های مختلف تولید و خدمات به شمار می روند. به عنوان مثال بر اساس 
مطالعات پژوهشگران در حالی که در ایران ده ها شرکت و کارخانه سازنده وجود دارد بهره وری و تولید آنها 
به اندازه یک شرکت قدرتمند همتای خارجی نبوده از این رو در بازار جهانی توان رقابت برای محصولات 
ایرانی وجود ندارد. به عنوان مثال در ایران حدود ۱۸ هزار مرغدار فعالیت دارد که تولیدات آنها به اندازه حتی 
یک شرکت همتای خارجی برزیلی نیست. این رویه در حوزه تولد و ظهور شرکت های دانش بنیان دوباره 
در حال تکرار است. راه اندازی شرکت های بسیار در حوزه دانش بنیان اما با بهره وری پایین حکایت از 
این دارد که بهره وری مورد تاکید کاغذی باقی خواهد ماند. بر اساس سخنان رئیس سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی امسال اولین پارک ملی کشاورزی راه اندازی شده است که ظرفیت استقرار 
۳۰۰ تا ۳۵۰ شرکت دانش بنیان را دارد. یا صدور مجوز برای ۸ دهکده و راه اندازی ۳ دهکده تا پایان سال 
که ظرفیت استقرار ۱۰۰۰ شرکت دانش بنیان را دارد. این حجم شرکت دانش بنیان با سرمایه گذاری های 
خرد قرار است در حوزه بهره وری چه دستاوردی برای کشور داشته باشند؟ سیدمجتبی خیام نکویی، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در پاسخ به این پرسش مهر 
درباره افزایش کمیت، کیفیت و بهره وری را به فراموشی سپرده است، گفت: این تذکر مسئله مهمی بوده 
و چالش فعلی ما در حوزه شرکت های دانش بنیان تأمین بازار تقاضا برای آنهاست. در حال حاضر ظرفیت 
تولید این شرکت ها بالا بوده و موضوع تولید اقتصادی یکی از شاخص های سرمایه گذاری در حوزه تولید 
است.وی افزود: پیش نیاز ورود به بازار جهانی رقابت پذیر بودن محصولات تولیدی داخل است از این رو 
باید به شرکت های دانش بنیانی مجوز داد که قابلیت رقابت با همتایان خارجی را داشته باشند. عدم توان 
رقابت باید صدور مجوزها را با سختگیری های بیشتری همراه کند.رئیس سازمان تات تاکید کرد: تلاش 
مدیران این سازمان رسیدن استاندارد محصولات دانش بنیان به استانداردهای روز اروپایی است تا حداقل 
قابلیت پوشش نیاز بازار منطقه را در اختیار داشته باشیم.وی یادآور شد: به طور قطع تعداد شرکت ها حتی 
در بخش دانش بنیان به خودی خود ارزش افزوده محسوب نمی شود هنگامی که سهمی در اقتصاد کشور 
داشته باشند ارزشمند هستند.خیام نکویی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه چند درصد محصولات 
بخش کشاورزی کشور از آفت کش های بیولوژیک بهره مند شده اند، گفت: در حال حاضر ۹۰ درصد آفت 
کش های مصرفی کشور شیمیایی هستند. هدف این است که مصرف سموم به حداقل رسد یا با مبارزه 
تلفیقی کیفیت محصولات کشاورزی ارتقا پیدا کند.وی اضافه کرد: روش های مبارزه و استفاده از آفت 
کش های بیولوژیک به ویژه در کشت های گلخانه ای که قابلیت کنترل بیشتری دارند در حال پیگیری 
است.رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در پایان تاکید کرد: آنچه مسلم است فعالیت 

کشاورزی باید با حداقل سموم انجام شود و آفت کش های طبیعی جایگزین شیمیایی ها شوند.

اخبار کوتاه 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای 
فعالیت دولت سیزدهم تا کنون ۲ هزار و ۳۷۰ واحد 

تولیدی راکد به چرخه تولید بازگشتند.
آقای علی رســولیان در نشست خبری از راه اندازی یک هزار 
و ۱۹۱ واحد صنعتی_تولیدی راکد از ابتدای ســال تاکنون در 
شهرک ها و نواحی صنعتی خبر داد و افزود: از این تعداد ۲۷۰ واحد 
خارج از شهرک های صنعتی و ۹۲۴ واحد نیز داخل شهرک ها و 

نواحی صنعتی بوده است.
وی ادامــه داد: در این مدت همچنین یــک هزار و ۷۴ واحد 
صنعتــی تولیدی که با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت خود فعالیت 

می کردند، به بالای ۵۰ درصد ظرفیت تولید رسیدند.
رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی افزود: در 
۹ماهه امسال ۴۰ هزار هکتار جدید به شهرک های صنعتی اضافه 

کردیم تا نیاز فعالان اقتصادی را تامین کنیم.
وی افزود: از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تاکنون، واحد های صنعتی 

تولیدی راکد از ۸ هزار و ۵۶ واحد به ۶ هزار و ۹۱۵ واحد رسیده 
که نشان دهنده کاهش ۱۴ درصدی واحد های راکد است.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
از صادرات ۲۴ میلیون دلاری کنسرسیوم های صادراتی مستقر در 
شهرک ها و نواحی صنعتی در سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: عمده 
صادرات شامل محصولات غذایی، خشکبار، شیرینی، کفش و 
اقلام دیگر به کشور های همسایه و همچنین روسیه بوده است.

رســولیان از انجام مذاکرات اولیه با کشور های ترکیه، عراق، 
جمهــوری آذربایجــان و به تازگی ارمنســتان بــرای ایجاد 
شهرک های صنعتی مشترک خبر داد و افزود: اگر قرار باشد این 
شهرک های صنعتی مشترک در نقطه صفر مرزی ایجاد شود نیاز 

به تغییر قوانین و مقررات داشته و باید در مجلس مصوب شود.
وی با اشــاره به مذاکرات با مسئولان کشور ترکیه و بحث و 
بررسی در خصوص قیمت زیرساخت ها برای بنگاهی ایرانی و 
ترک، ادامه داد: اگر این پیش نویس به قانون تبدیل شود شاید 

بتوان بحث شهرک های صنعتی مشترک با دیگر کشور ها را 
راحت تر اجرایی کرد.

معــاون وزیر صمــت اضافه کرد: همچنیــن در صددیم در 
کشــور های دیگر ســرمایه گذاری کنیم یا خارجی ها در این 
حوزه در ایران سرمایه گذاری کنند. البته در این ارتباط در تبریز 
یک شــهرک صنعتی خصوصی داریم که توســط خارجی ها 

سرمایه گذاری شده است.
رســولیان افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۲ هزار و ۱۶۶ واحد 
جدید در شهرک های و نواحی صنعتی به بهره برداری رسیده که 

منجر به ایجاد ۳۳ هزار شغل جدید شده است.
معاون وزیر صمت در مورد قطعی برق واحد های صنعتی گفت: 
۱۰۰۰ مگاوات از طریق نیروگاه ها تامین شده، اما در زمستان به 
دلیل سرما و قطعی گاز، هم در حوزه قطعی برق و هم در حوزه 
قطعی گاز مشکل داشتیم و در برخی از زمان ها واحد ها مجبور 
به تعطیلی شدند. بر همین اساس برای تابستان سال آینده از هم 

اکنون شروع به برنامه ریزی و برگزاری جلسات کرده ایم.
ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتــی ایران و 
شرکت های اســتانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک 
و ۳۴۰ ناحیــه صنعتی و پنج منطقه ویــژه اقتصادی درحال 
بهره برداری، ۸۵ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک 

فنــاوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کســب و کار، ۲مجتمع 
فناوری اطلاعات و خدمات نرم افزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۸ قرارداد 
منعقده و بهره برداری از ۴۹ هزار و ۸۸۲ واحد صنعتی و سه هزار و 
۲۷۰ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ نفر 

را در سراسر کشور فراهم کرده است.

احیای ۲ هزار و ۳7۰ واحد تولیدی راکد  

اینفوگراف

آمار دقیق در حوزه کشاورزی وجود ندارد ابَر فراریان مالیاتی به تور افتادند

 سلطان نخ کشــور لقب یکی از واردکنندگان نخ است که 
با شانه خالی کردن از پرداخت مالیات به عنوان یکی از دانه 
درشت های فرار مالیاتی بود که در کنار سایر فراریان به تور 

سازمان مالیاتی افتاد. 
سازمان مالیاتی با رویکرد عدالت محوری و هوشمندسازی نظام مالیاتی به 
دنبال تحول آفرینی است، در همین راستا فراریان بزرگ مالیاتی را شناسایی و 

مالیات ستانی عادلانه را اجرا می کند.
این سازمان با ایجاد زیرساخت ها و راه اندازی و ارتقای سامانه های مختلف به 
دنبال برقراری ارتباط بین مردم و کارشناسان مالیاتی است تا با ارائه گزارش ها 

و رصد حساب های بانکی، فراریان بزرگ مالیاتی را شناسایی کند.
راه اندازی سکوی نرم افزاری »مالیات من«، سامانه سوت زنی، راه اندازی 
مرکز جامع ۱۵۲۶ و سایر سامانه ها منجر به ارتباط مستقیم مردم و مودیان با 

سازمان مالیاتی شده است.
این سامانه ها بدون ثبت اطلاعات شخصی و با حفظ نگهداری اطلاعات 
محرمانه مردم، شکایات را ثبت کرده و کارشناسان و بازرسان را برای رسیدگی 

به این موارد پیش از گذشته مصمم می کنند.
همچنین اصلاح دستورالعمل تشــویق گزارش دهندگان فرار مالیاتی و 

اعطای پاداش به گزارش دهندگان فرار مالیاتی، طراحی الگوهای شناسایی 
سیستماتیک شرکت های کاغذی، بررسی بسترهای ایجاد و همکاری با کلیه 
نهادهای درون و برون سازمانی برای شناسایی شرکت ها و فرارهای مالیاتی از 

دیگر اقدامات این سازمان در شناسایی فرارهای مالیاتی است.
رییس ســازمان امور مالیاتی کشــور چندی پیش اعلام کرد که بیش از 
۲۰ مورد فرار مالیاتی بزرگ در دولت سیزدهم پیگیری شده است که فقط 
در یــک مورد فردی با هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اصل و جریمه مالیاتی را 

به تور انداختیم.
طبــق گفته داود منظور، مورد دیگر فرار مالیاتی، درباره یک واردکننده نخ 
بود که سلطان نخ کشور حدود ۷۰۰ میلیارد تومان مالیات نداده است، اکنون 

تمکین کرده و ۴۰۰ میلیارد تومان آن را تا الان پرداخت کرده است.
منظور همچنین با اشــاره به ثبت ۲۹۰ فقره جرم مالیاتی عنوان کرد که 
۶۳ مورد از آنها به صدور حکم منجر شــده و در چند فقره اول پرونده های 
فرار مالیاتی شرکت های صوری، حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی به 

تشخیص سازمان امور مالیاتی وجود داشته است.
بر اساس گفته رییس سازمان مالیاتی، یکی از افراد سرشناسی که شرکت 
صوری در حوزه فولاد فعالیت داشت، به پرداخت ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات 

تمکین کرده است.
منظور تاکید کرد که از اســفند ســال گذشــته تا امروز فرارهای مالیاتی 
۶۲ شخص حقوقی در حال رســیدگی است و از این ناحیه حدود ۳ هزار و 

۲۰۰میلیارد تومان مالیات پیش بینی شده است.
شناسایی ۲.۲ میلیون مودی جدید مالیاتی، دریافت ۱.۵ میلیون اظهارنامه 
جدید، شناسایی ۳۰۰ هزار شخص حقوقی و شرکت که فعالیت اقتصادی 
داشته، اما اظهارنامه مالیاتی نمی دادند، صدور بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان 
برگ تشخیص برای فرارهای مالیاتی موضوع ماده ۱۸۱ ق.م.م، شناسایی 
تعداد ۵ هزار و ۱۵۴ حساب اجاره ای مشکوک به فرار مالیاتی از دیگر اقدامات 

سازمان مالیاتی در شناسایی فرارهای مالیاتی است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر یکی از مشکلات 
بخش کشاورزی این است که اطلاعات دقیقی از محصولات و 

فعالیت ها در دست نیست.
امروز از دستاوردهای مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با حضور 
سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در محل این مرکز رونمایی شد. 
سیدجواد ســاداتی نژاد در ابتدا سخنان خود گفت: تجربیات سال های قبل 
نشان از فعالیت سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( داشته 
و امروز ضرورت دارد این فعالیت ها در حوزه رشد محصولات سرعت بگیرد. 

دستاوردهای تحقیقاتی باید با شتاب به مرحله اجرا رسیده و کاربردی شود.
وی افزود: انتظار مردم و کشــاورزان این است که نتایج این تحقیقات در 
اجرا دیده شود. به این ترتیب معیشت بهبود یافته و تولیدات بخش کشاورزی 
سالم تر و سازگارتر پیگیری شوند.وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان با اشاره 
به بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه کشاورزی تصریح کرد: رهبر معظم 
انقلاب در این بازدید چند توصیه داشــتتند، یکی از این توصیه ها مربوط به 
امنیت غذایی با توجه به شرایط موجود جهانی بود. این دغدغه باید در دستور 

کار سازمان تات قرار گیرد.
این عضو کابینه دولت سیزدهم در این باره یادآور شد: رهبر معظم انقلاب 
در بازدید ۳ ساعت خود از نمایشگاه کشاورزی آمار و اطلاعات کشاورزی را با 
جزئیات پرسش کردند. در حال حاضر یکی از مشکلات بخش کشاورزی این 

است که اطلاعات دقیقی از محصولات و فعالیت ها در دست نیست.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در حال حاضر درباره آمار تولیدات کشاورزی 
کشور اعداد از ۹۰ تا ۱۴۰ میلیون تن آمده است. در ادامه هم در پایان هر دولت 

و شروع به کار دولت جدید نسبت به این اعداد نقد می شود.
وی اظهار کرد: ارقام براوردی بوده که سبب شده تا مدیریت خوبی در این 
بخش ارائه نشــود و نتوانیم نیازمندی های مردم را تأمین کنیم؛ از این رو در 
دوره های مختلف یا با کمبود میوه و سبزی خاصی رو به رو بودیم یا بیش تولید.
وزیر جهاد خاطرنشان کرد: در جهان پس از حوزه نظامی، امنیت غذایی در 

جایگاه بعدی قرار دارد بنابراین راه اندازی رصدخانه راه اندازی شد تا آمار دقیقی 
از سطح زیرکشت بدست می آید، مکان تولید، مالک زمین، محصولی که در 
زمین کشت شده و… همه مشخص باشد. به این ترتیب با دقت بالا بتوانیم 
از میزان تولید گندم، جو و… آمار اعلام شود.ساداتی نژاد ادامه داد: مرکز داده ها 
در سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج رونمایی شد تا پشتوانه ای در این باره 
باشد. وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود به توصیه رهبر معظم انقلاب 
اشاره کرد و گفت: بهره وری از دیگر دغدغه های رهبر معظم انقلاب بوده که 
باید با برنامه ریزی بدانیم چه محصولی در چه استانی و با چه میزان تولید داشته 
باشیم. سرمایه گذاری در بهره وری منجر ب ارزان سازی غذا شده و از پیش 
مأموریت ارزان سازی تولید غذا به سازمان تات سپرده شده بود که این امر با 
دو مؤلفه افزایش بهره وری در تولید و حذف واسطه ها ممکن می شود. نقش 

دستاوردها در ارزان سازی و افزایش کیفیت محصولات حائز اهمیت است.
وی با اشــاره به واگذاری امور به بخش خصوصی ادامه داد: بنا بر توصیه 

رهبری این امر باید با سرعت بیشتری انجام شود.
ساداتی نژاد در پایان یادآور شد: استفاده از ظرفیت های بومی موضوعی است 
که باید در سازمان تات پیگیری شود به عنوان مثال کشت پنبه در سیستان و 

بلوچستان یکی از این ظرفیت ها بوده که باید احیا شود.

صدور اسناد کشاورزی به ۱۹ درصد رسید 
رئیس ســازمان امور اراضی کشــور اعلام کرد: صدور اسناد 

مالکیت کشاورزی تا امروز به ۱۹ درصد رسیده است.
رضا افلاطونی، رئیس ســازمان امور اراضی کشــور در همایش ملی تحول 
کشاورزی در دولت مردمی سیزدهم گفت: تاکنون با اقدامات انجام شده بیش از 
۴ میلیون هکتار اراضی کشاورزی صاحب سند مالکیت شده اند.او گفت: تا پیش از 
روی کار آمدن دولت سیزدهم ۴ درصد زمین های کشاورزی سنددار شده بودند، 

اما با تاکید دولت و اهتمام وزیر جهاد کشــاورزی، سرعت اقدامات برای صدور 
شناسنامه های مالکیت اراضی کشاورزی افزایش یافته است.رئیس سازمان امور 
اراضی کشور، تثبیت مالکیت و حفظ کاربری اراضی کشاورزی را از برنامه های 
مهم و اساسی این ســازمان عنوان کرد و گفت: از دهه ۴۰ تاکنون اختلافات 
مالکیت بین مردم و دولت وجود داشته و دولت ها سال ها این اختلافات را بدون 
تکلیف گذاشته بودند تا آن که قانون رفع موانع تولید که ماده ۵۴ آن مربوط به رفع 

تداخلات اراضی می شود، تصویب شد.او افزود: کمتر از ۱۰ درصد رفع تداخلات 
اراضی از سال های ۹۴ تا ۹۹ انجام شده، اما امروز در مورد ۳۵ درصد پلاک های 
ثبتی کشــور رفع تداخلات صورت گرفته است.افلاطونی درباره حفظ کاربری 
کشــاورزی اذعان داشت: از سال ۷۴ تا پایان ۱۴۰۰ نزدیک به ۶۶ هزار هکتار 
اراضی کشاورزی تغییر کاربری غیرمجاز و حدود ۲۸ هزار هکتار تغییر کاربری 
مجاز داده شده اند که عدد بزرگی می باشد.رئیس سازمان امور اراضی کشور، زمین 

کشاورزی را میراث نسل آینده دانست و گفت: از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت 
اراضی کشور تنها ۱۱ درصد معادل ۱۸ میلیون هکتار استعداد کشاورزی دارد و 
از این رو زمین کشاورزی باید در اختیار کسی قرار گیرد که صلاحیت تولید را بر 
روی آن دارد.وی با بیان این که آمایش سرزمین در دستور کار سازمان امور اراضی 
کشور قرار گرفته است، تصریح کرد: با انجام آمایش سرزمین، کاربری زمین واقعی 
و عملیاتی می شود.افلاطونی خرد شدن اراضی کشاورزی را آسیب و تهدیدی 
بزرگ برای امنیت غذایی برشــمرد و گفت: سیاست وزارت جهاد کشاورزی بر 

اقدامات ایجابی و مشوق ها برای یکپارچه سازی اراضی کشاورزی است.

تعیین طرح مالیات بر سوداگری املاک و اسکان 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در جریان 
بررسی طرح مالیات بر سوداگری، سازوکار تکمیل 
اطلاعات ســامانه ملی املاک و اسکان کشور را 

تعیین کردند.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز )۱۷ بهمن( مجلس، 
گزارش شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را بررسی و چند ماده از آن را تصویب 

کردند.
بر اساس ماده ۲۰ این طرح ، یک تبصره به ماده )۹۳( قانون 

مالیات های مستقیم الحاق می شود:
تبصره الحاقی- انتقال دارایی های موضوع بند های )۱( و )۲( 
ماده )۴( این قانون مشمول مالیات این فصل با نرخ ماده ۱۳۱ 
این قانون می شــوند. در صورتی که تاریخ تملک دارایی های 
مذکور پیش از لازم  الاجرا شدن این قانون باشد، صرفاً در چهار 
سال ابتدای اجرای این قانون، مشمول مالیات موضوع این فصل 
نمی شــوند. در صورت عدم وجود صورت حساب الکترونیکی 
خرید دارایی های متعلق به اشخاص موضوع این ماده که دارای 
دفتر هستند، در صورتی که بر اساس اسناد رسمی، تاریخ تملک 

آن ها پیش از اجرای این قانون باشد، »تاریخ تملک« دارایی، 
تاریخ درج شده در سند مذکور است.

همچنین ارزش درج شده در دفاتر اشخاص فوق، قیمت خرید 
دارایی های مذکور محسوب می شود. در صورتی که دارایی های 
مذکور از طریق اسناد عادی معامله شده اند، تاریخ تملک و قیمت 

خرید، تاریخ و ارزش درج شده در دفاتر اشخاص مذکور است.
در صورت عــدم وجود صورت حســاب الکترونیکی خرید 
دارایی های متعلق به اشخاص موضوع این ماده که فاقد دفتر 
هستند یا اطلاعات معاملات در دفتر آن ها مخدوش است یا 

موجود نیست، حکم ماده )۶( این قانون جاری است.
مطابق با ماده ۲۱- در تبصره )۱( ماده )۱۰۵( قانون مالیات های 
مســتقیم عبارت »غیرتجاری« حذف و عبارت زیر به عنوان 

تبصره )۸( به این ماده الحاق می شود:
تبصره ۸- انتقال دارایی های موضوع بند )۱( ماده )۴( این قانون 
مشمول استثنای صدر این ماده نمی شود و »عایدی سرمایه« 
حاصل از انتقال دارایی های مذکور پس از وضع »زیان سرمایه« 
حاصل از انتقال دارایی های فوق و با رعایت مفاد ماده )۱۴۸( این 

قانون مشمول مالیات به نرخ مقرر در این ماده می شود.

در صورتی که تاریخ تملک دارایی های مذکور و نیز دارایی های 
موضوع بند )۲( ماده )۴( این قانون، پیش از لازم الاجرا شدن این 
قانون باشد، صرفاً تا ۴ سال پس از لازم الاجرا شدن این قانون، 

مشمول مالیات موضوع این فصل نمی شوند.
در صورت عــدم وجود صورت حســاب الکترونیکی خرید 
دارایی های متعلق به اشــخاص موضوع این ماده، در صورتی 
که بر اســاس اسناد رسمی، تاریخ تملک آن ها پیش از اجرای 
این قانون باشد، »تاریخ تملک« دارایی، تاریخ درج شده در سند 
مذکور است.همچنین ارزش درج شده در دفاتر اشخاص فوق، 

قیمت خرید دارایی های مذکور محسوب می شود. در صورتی که 
دارایی های مذکور از طریق اسناد عادی معامله شده اند، تاریخ 
تملک و قیمت خرید، تاریخ و ارزش درج شده در دفاتر اشخاص 

مذکور است.
ماده ۲۲- در ماده )۱۱۹( قانون مالیات های مستقیم، عبارت 
»به نرخ مقرر در ماده )۱۳۱(« حذف و عبارت »برای اشخاص 
حقوقی به نرخ مقرر در ماده )۱۰۵( و برای اشخاص حقیقی با 
لحاظ مفاد مــواد )۱۲۴( و )۱۲۶( به نرخ مقرر در ماده )۱۳۱(« 

جایگزین آن می شود.
بر اساس ماده ۲۷ این طرح، یک تبصره به شرح زیر به ماده 

)۱۶۹ مکرر( به قانون مالیات های مستقیم الحاق می شود:
تبصره الحاقی- جهت تکمیل اطلاعات سامانه ملی املاک 

و اسکان کشور:
الف- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف است، کلیه 
اطلاعــات مربوط به مالکیت اموال غیرمنقول را حداکثر یک 
ســال پس از لازم الاجرا شدن این ماده، با رعایت استاندارد ها 
و نیازمندی های اعلامی وزارت راه و شهرسازی و سازمان به 

صورت برخط در اختیار آن وزارتخانه و سازمان قرار دهد.

ب- وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان موظف است، 
مبتنی بر اطلاعات صورت حساب های الکترونیکی صادر شده 
در خصوص معاملات املاک و مستغلات، اطلاعات سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور را به صورت خودکار به روز رسانی 

نماید.
ج- یک ســال پس از لازم الاجرا شــدن ایــن ماده، کلیه 
شــهرداری ها و دهیاری های کشــور موظف انــد، با رعایت 
اســتاندارد های اعلامی وزارت راه و شهرســازی، اطلاعات 
دقیق محدوده جغرافیایی را در پروانه ساختمانی و نیز گواهی 
اتمام عملیات ساختمانی، درج نمایند. سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور موظف است اطلاعات پروانه های ساختمانی 
مذکور و گواهی اتمام عملیات ساختمانی را به صورت برخط، 
جهت ثبت در ســامانه ملی املاک و اسکان کشور در اختیار 

وزارت راه و شهرسازی قرار دهد.
د-وزارت راه و شهرسازی موظف است امکان دسترسی برخط 
سازمان، سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور به اطلاعات سامانه ملی املاک و 

اسکان کشور را مطابق با نیاز اعلامی آن ها فراهم نماید.

ضرورت رایزنی برای پهلوگیری کشتی های ایرانی در بنادر اصلی چین
 مدیرعامل کشــتیرانی جمهوری اسلامی گفت: 
یکی از چالش های اصلی گروه کشتیرانی در بنادر 
خارجی، پهلوگیری کشتی های تجاری ایران در 
بنادر اصلی چین است که لازم است در مذاکرات 
دیپلماتیک دریایی دو کشور به طور جدی مطرح و 

حل وفصل شود. 
نشست شورای هماهنگی مدیران ارشد ارگان های دریایی 
کشور با حضور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به میزبانی 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.»محمدرضا 
مدرس خیابانی« مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی در این 
نشست با اشاره بر عدم نقش آفرینی صنعت بانکرینگ کشور در 
منطقه، ابراز امیدواری کرد که با رایزنی ها و مکاتبات صورت 
گرفته با وزارت نفت، هر چه ســریع تر، شاهد نتیجه عملیاتی 
باشیم.مدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی با اشاره 
به اعمال شدیدترین تحریم ها به گروه کشتیرانی طی سال های 
اخیر، تاکید کرد: لازم اســت تا موانع استفاده از ظرفیت حمل 
کالاهای فله کشتیرانی برداشته شود و از ظرفیت های کشتیرانی 
جمهوری اسلامی در واردات کالاهای اساسی به جای خطوط 
خارجی، به نحو احســن استفاده شود.مدرس خیابانی با تاکید 
بر توسعه ناوگان به عنوان سیاست راهبردی گروه کشتیرانی، 
از راه اندازی خطــوط لاینری برای اول بار در دریای خزر خبر 
داد و گفت: یکی از چالش های اصلی گروه کشتیرانی در بنادر 

خارجی، پهلوگیری کشتی های تجاری ایران در بنادر اصلی چین 
است که لازم است در مذاکرات دیپلماتیک دریایی دو کشور 
به طور جدی مطرح و حل وفصل شــود.»علی اکبر صفایی« 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در این نشست با تاکید 
بر پرهیز از ایجاد ساختارهای موازی و ضرورت حفظ جایگاه 
تصیم سازی و تصمیم گیری شــورای هماهنگی ارگان های 
دریایی در موضوعات مهمی چون موضوع اقتصاد دریامحور، 
اظهار داشــت: با هدف افزایش سهم ایران از تجارت جهانی، 
۳۷۱ پــروژه بزرگ با اعتباری بالغ بر ۴۸۰ هزار میلیارد تومان 
تعریف کرده است، تاکید کرد: یکی از موضوعات مهم دریایی 
کشور، توسعه ناوگان دریایی، به ویژه در دریای خزر است.صفایی 
با بیان اینکه به سرعت باید ظرفیت ساخت کشتی و به تبع آن، 
تجارت در دریای خزر را توسعه بدهیم، خاطرنشان کرد: یکی از 
رویکردهای جدی دولت در دریای خزر توسعه ترانزیت و ایجاد 
سرویس ترانزیتی با اسم خاص در مسیر خزر به بندرعباس و 

بندر چابهار با تمرکز روی کشورهای هند، روسیه، قطر و امارات 
است.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ظرفیت تجاری ۶۰ 
میلیون تنی بین روسیه و هند، تاکید کرد: در صورت راه اندازی 
سرویس ترانزیتی و اتصال این مســیر از طریق دریای خزر 
به آب های جنوبی کشــور، می توانیم با امکانات موجود، از ۲۵ 
درصد ظرفیت تجاری استفاده کنیم.مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشاره به قیمت بالا و غیررقابتی بودن سوخت 
کم سولفور، از رایزنی برای اصلاح قیمت این نوع سوخت خبر داد 
و بر ضرورت استفاده از ناوگان داخلی کشور، از جمله کشتیرانی 
جمهوری اسلامی، برای صادرات و واردات کالاهای تجاری 
تاکید کرد.صفایی، صنعت کشتیرانی را استراتژیک توصیف کرد 
و اظهار داشــت: در نظر داریم در قالب برنامه هفتم توسعه در 
حوزه تربیت نیروی انسانی دریانورد برای شناورهای زیر ۳ هزار 
تن، از مجلس و دولت بخواهیم تا دانشگاه های دریایی بتوانند با 
ظرفیت کامل دریانورد تربیت کنند، زیرا سالانه می توان ۵۰۰ تا 
۱۰۰۰ نفر نیروی دریایی جذب کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
همچنین از اعطای وام به کشتی های ایرانی، در صورت نصب 
سیستم ایرانی پردازش آب توازن، خبر داد و گفت: هم اکنون 
۵۰۰ میلیون دلار تجهیزات بندری و دریایی تعریف کردیم که 
در کنار ۳ هزار میلیارد فاینانس موجود در حوزه دریایی کشور، 
نوسازی و ایجاد زیرساخت های بندری و دریایی با روند رو به 

رشدی در دست انجام است.
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